
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EDIÇÃO Nº 086 – JUN/2022                CUITEGI/PB, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022                                   Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00001/2022. OBJETO: 

Contratação de empresa especializada no ramo pertinente, objetivando 

locações DE PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, GRUPO 

GERADOR E BANHEIROS QUÍMICOS, necessários para realização dos 

festejos juninos a serem realizados pela Prefeitura Municipal, na sede do 

município, dia 23.06.2022. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da 

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. SOLICITAÇÃO: 

Secretaria de Educação e Cultura em 31.05.2022. RATIFICAÇÃO: Prefeito, 

em 13.06.2022. 

                                                                        Cuitegi - PB, 13 de junho de 2022. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: LOCAÇÕES DE PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, 

GRUPO GERADOR e BANHEIROS QUÍMICOS, NECESSÁRIOS PARA 

REALIZAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS A SEREM REALIZADOS PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL, NA SEDE DO MUNICÍPIO, DIA 23.06.2022 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00001/2022. 

DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS: 20.600 - 13.392.0008.2021 – 

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 

até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI e BRUNO MARINHO 

SILVA – CNPJ 27.187.738/0001-66 - CT Nº 90/2022 - 15.06.2022 - R$ 

16.630,00 – dezesseis mil seiscentos e trinta reais 

                                                                 Cuitegi, 15 de junho de 2022. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 08/2022, que 

objetiva: Aquisições por compras de Pneus e Protetores, destinados à Veículos 

leves, médios e pesados pertencentes à Prefeitura Municipal e aos Fundos 

Municipais de Saúde e Ação Social de Cuitegi/PB, exercício 2022 ou enquanto 

durar os quantitativos; HOMOLOGO o correspondente procedimento 

licitatório em favor de: CARNEIRO DO NASCIMENTO COM DE PÇS 

P/VEIC AUTOMOTORES LTDA–ME - R$ 135.696,00; M A L DE M 

MARINHO - R$ 43.443,80; NORCOL NORDESTE COMERCIO E 

SERVICOS LTDA - R$ 95.736,00. Ficam as empresas vencedoras do certame 

convocadas para as respectivas assinaturas dos Termos de Contratos, conforme 

instrumento convocatório. 

Cuitegi - PB, 20 de Junho de 2022. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 086 – JUN/2022 
CUITEGI/PB, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2022 

 


